
 【財政管理事業】

  ○予算事務

        当初予算及び補正予算の経過は、次のとおりであった。

千円 千円 千円 千円

（つづき）

千円 千円 千円 千円

  ○決算事務

　　　平成27年度の財務4表を作成した。また、平成27年度決算における健全化判断比率の4指標及び

 　公営企業会計別の資金不足比率を算定し公表した。

　　　財政状況の公表や各指標の算定を行った。

242,665

8,990

109,152

133,513

223,936

37

1,569

42,110

△ 3,286

△ 31,579

900

-

△ 686

38,595

-

446,862

-

△ 42,059 0

0

0

-

-

156,164

-

-

52,470

△ 16,052

55,120,880合　　　　　　計

871,010

65,806

-

-

-

443,257

92,522

6,691,495

95,000

-

-

-

23,644,763

11,020,002

90,456

2,924,087

２ 総務費 １ 総務管理費 ３

51,263 △ 56,268

項 目

財政管理費

一  般  会  計

事　業　の　主　な　内　容　及　び　成　果

会　　計　　区　　分 当初 補正1号 補正2号 補正3号

事業勘定
国民健
康保険

特　　別　　会　　計

国民健
康保険

主管課 財政課 款

一　　般　　会　　計

特　　別　　会　　計

-

下　水　道

一　　般　　会　　計

409,062

74,270

681,118

293,699

-

-

△ 55,555725,330合　　　　　　計

南高麗診療所勘定

名栗診療所勘定

下　水　道

内
　
　
訳

岩沢北部土地区画整理

岩沢南部土地区画整理

笠縫土地区画整理

双柳南部土地区画整理

特定環境保全公共下水道

介護保険

訪問看護ステーション

岩沢南部土地区画整理

特定環境保全公共下水道

介護保険

後期高齢者医療

笠縫土地区画整理

双柳南部土地区画整理

岩沢北部土地区画整理

会　　計　　区　　分

後期高齢者医療

訪問看護ステーション

事業勘定

南高麗診療所勘定

53,386,470

内
　
　
訳

名栗診療所勘定

6,243,020

468,353

-

-

-

-

367,653

95,000

△ 80,004

18,252

78,562

713674,067

-

-

-

0

0728,749

339,044

460,049

31,476,117

合計補正5号 補正6号補正4号

-

713

-

-

-

△ 8,639

30,550,000

22,836,470

10,639,902

90,419

76,993

2,829,507

871,010

74,445

443,257

-

-

-

-

-

-

-

-

283,713

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

283,713

-

-

-

-

-

-

44



【元金】

　長期債元金については、以下のとおり償還した。

　平成28年度末の市債現在高は、27,986,296,350円である。

〇市債現在高の状況

〇借入先別現在高

円

郵便貯金・簡易生命保険管理機構

合　　計

589,107,219

15,936,826,093

2,747,499,134

4,451,438,868

1,729,090,706

4,261,425,036

14,335,385

2,099,224,999

ふるさと創造貸付金

27,900,000

3,321,425,036

940,000,000

27,986,296,350

608,787,778

28年度末現在高

61,443,869

14,579,556,251

0

0

いるま野農業協同組合

飯能信用金庫

武蔵野銀行

埼玉りそな銀行

市中銀行

181,000,000

0

200,000,000

4,748,469,396

43,050,134

276,436,502

0

0

1,526,000,000

28年度決算額

485,319,371

総務債

490,800,000

円

目

１

27年度末現在高

27,986,296,3503,547,709,000 1,979,472,530

埼玉県関係

合　　　　　計

（財）埼玉県市町村振興協会

地方公共団体金融機構

財務省（財政融資資金）

40,000,000公共用地先行取得等事業債 780,000,000

586,151,267

0

住民税等減税補てん債

848,505,252

26,418,059,880

30,415,872

103,388,857

臨時財政対策債

臨時税収補てん債

借入先

過疎対策債

8,881,950

870,537

1,122,009,000

870,537

災害復旧債

土木債

38,037,658

4,792,398,316

商工債

教育債 3,908,271,140

82,000,000

3,731,565,985

消防債

0

28年度末現在高

1,774,437,719衛生債

元金償還額起債額

民生債

52,334,348821,806,712

546,622,122

円 円 円

769,472,364

事　業　の　主　な　内　容　及　び　成　果

主管課 財政課

一  般  会  計

款 項

元金１２ 公債費 １ 公債費

56,500,000

区　　　　　分

0

940,000,000

482,762,410

31,027,997

14,853,059,999

27,998,783

2,667,419

357,705,155

2,400,000

446,871,080

6,214,531

61,302,751

5,012,476

45



【利子】

　長期債利子については、下記のとおり償還した。

円

公共用地先行取得等事業債

教育債

災害復旧債

過疎対策債

合　　　　　計

臨時税収補てん債

臨時財政対策債

住民税等減税補てん債

商工債

款

消防債

項

衛生債

目

一  般  会  計

２ 利子

事　業　の　主　な　内　容　及　び　成　果

公債費

土木債

財政課

総務債

１２

民生債

公債費

主管課

１

2,863,013

28年度決算額
利子償還額

6,210,728

4,550,787

4,772,536

445,964

5,048,783

1,078,898

111,125,742

209,480,148

区　　　　　分

38,032,621

73,166

35,187,595

85,091

5,224

46


