主管課 財政課 一般会計 款 項 目 2 総務費 1 総務管理費 3 財政管理費

事業の主な内容及び成果

【財政管理事業】

〇予算事務

当初予算及び補正予算の経過は、次のとおりであった。

	会 i	↑ 区 分	当初	補正1号	補正2号	補正3号
			千円	千円	千円	千円
	— 舟		30,550,000	109,152	51,263	△ 56,268
	特 別 会 計		22,836,470	133,513	674,067	713
		事業勘定	10,639,902	223,936	156,164	-
	国民健 康保険	南高麗診療所勘定	90,419	37	-	-
	冰冰次	名栗診療所勘定	76,993	1,569	-	-
	下 水 道		2,829,507	42,110	52,470	0
内	内 笠縫土地区画整理		728,749	△ 31,579	△ 16,052	0
-	双柳南部土地区画整理		339,044	△ 42,059	△ 3,286	0
	岩沢北部土地区画整理		460,049	8,990	△ 686	0
訳	岩沢南部土地区画整理		409,062	△ 80,004	38,595	0
	特定環境保全公共下水道		74,270	18,252	-	-
	介護保険		6,243,020	900	446,862	713
	後期高齢者医療		期高齢者医療 871,010		_	_
	訪問看護ステーション		74,445	△ 8,639	_	_
合 計		53,386,470	242,665	725,330	△ 55,555	

(つづき)

	会計	+ 区	分	補正4 号	補正5 号	補正6号	合計
				千円	千円	千円	千円
	一 舟	公	計	443,257	283,713	95,000	31,476,117
	特 別 会 計		-	1	1	23,644,763	
		事業勘定		_	-	_	11,020,002
	国民健 康保険	南高麗	診療所勘定	-	-	-	90,456
	冰冰吹	名栗診	療所勘定	-	-	-	78,562
	下 水 道		-	_	_	2,924,087	
内	_内 笠縫土地区画整理		-	_	_	681,118	
'	双柳南部土地区画整理		-	_	_	293,699	
l	岩沢北部土地区画整理				-	468,353	
訳	訳 岩沢南部土地区画整理		-	_	_	367,653	
	特定環境保全公共下水道		-	-	_	92,522	
	介護保険		-	-	-	6,691,495	
	後期高齢者医療			_	_	_	871,010
	訪問看護ステーション			_	_	_	65,806
	合	i	計	443,257	283,713	95,000	55,120,880

〇決算事務

平成27年度の財務4表を作成した。また、平成27年度決算における健全化判断比率の4指標及び公営企業会計別の資金不足比率を算定し公表した。 財政状況の公表や各指標の算定を行った。

	財政課	一般会計					
主管課		款		項		目	
ᅩᆸᄦ	***************************************	12	公債費	1	公債費	1	元金

事業の主な内容及び成果

【元金】

長期債元金については、以下のとおり償還した。

平成28年度末の市債現在高は、27,986,296,350円である。

○市債現在高の状況

○川頂坑江南の水流					
区分	27年度末現在高	起債額	元金償還額	- 28年度末現在高	
	円	円	円	円	
総務債	821,806,712	0	52,334,348	769,472,364	
民生債	546,622,122	0	61,302,751	485,319,371	
衛生債	276,436,502	1,526,000,000	27,998,783	1,774,437,719	
商工債	43,050,134	0	5,012,476	38,037,658	
土木債	4,748,469,396	490,800,000	446,871,080	4,792,398,316	
消防債	56,500,000	27,900,000	2,400,000	82,000,000	
教育債	3,908,271,140	181,000,000	357,705,155	3,731,565,985	
災害復旧債	8,881,950	0	2,667,419	6,214,531	
過疎対策債	870,537	0	870,537	0	
公共用地先行取得等事業債	780,000,000	200,000,000	40,000,000	940,000,000	
住民税等減税補てん債	586,151,267	0	103,388,857	482,762,410	
臨時税収補てん債	61,443,869	0	30,415,872	31,027,997	
臨時財政対策債	14,579,556,251	1,122,009,000	848,505,252	14,853,059,999	
合 計	26,418,059,880	3,547,709,000	1,979,472,530	27,986,296,350	

〇借入先別現在高

借入先	28年度末現在高
	円
財務省(財政融資資金)	15,936,826,093
郵便貯金・簡易生命保険管理機	構 589,107,219
地方公共団体金融機構	2,747,499,134
市中銀行	4,451,438,868
埼玉りそな銀行	1,729,090,706
武蔵野銀行	608,787,778
飯能信用金庫	14,335,385
いるま野農業協同組合	2,099,224,999
埼玉県関係	4,261,425,036
(財)埼玉県市町村振興協会	3,321,425,036
ふるさと創造貸付金	940,000,000
合 計	27,986,296,350

	財政課	一般会計					
主管課		款		項		目	
<u> </u>	***************************************	12	公債費	1	公債費	2	利子

事業の主な内容及び成果

【利子】

長期債利子については、下記のとおり償還した。

区分	28年度決算額 利子償還額		
	円		
総務債	6,210,728		
民生債	4,550,787		
衛生債	4,772,536		
商工債	445,964		
土木債	38,032,621		
消防債	73,166		
教育債	35,187,595		
災害復旧債	85,091		
過疎対策債	5,224		
公共用地先行取得等事業債	2,863,013		
住民税等減税補てん債	5,048,783		
臨時税収補てん債	1,078,898		
臨時財政対策債	111,125,742		
合 計	209,480,148		